
Váš svět strojů...

2 0 2 2



O nás
Vážení zákazníci, v rukou držíte nový katalog společnosti 
První hanácká BOW. Firma byla založena v roce 1993 třemi 
profesionály z oboru strojírenství a slaví tak již víc jak 27 let 
úspěšného působení na trhu s obráběcími a tvářecími stroji. 
Za tuto dobu jsme se stali předními odborníky v oblasti 
výroby, prodeje a servisu strojních zařízení v České 
republice a na Slovensku.

Sortiment
Již přes 15 let jsme výhradními partnery a dovozci produktů 
německých společností OPTIMUM a Stürmer®. Obě 
společnosti patří mezi lídry na rozsáhlém německém trhu 
a jejich stroje jsou zárukou nadstandardní kvality a výkonu. 
Výrobky široké řady obráběcích strojů OPTIMUM jsou 
výsledkem dlouhodobé práce týmu špičkových německých 
vývojářů a ověřených výrobních postupů. Z portfolia 
společnosti Stürmer dodáváme několik značkových řad, 
jako například prvotřídní kompresory Aircraft® evropské 
výroby a pneumatické nářadí stejné značky. Pro zpracování 
dřeva jsou určeny stroje značek Holzkraft® a Holzstar®, 
produkty Metallkraft® pak zahrnují spolehlivé magnetické 
vrtačky, řadu profesionálních tvářecích strojů na kov či 
robustní lisy. Portfolio uzavírá široká nabídka manipulační 
a skladové techniky Unicraft®.

Velice dynamický vývoj prodělává oblast obráběcích strojů 
s CNC řízením. I v této oblasti nechceme zůstat pozadu 
a věříme, že svým zákazníkům máme co nabídnout. 

V tomto katalogu prezentujeme řadu CNC soustruhů, CNC 
frézek, obráběcích center, vláknových popisovacích laserů 
a CO2 laserů. 

Pro obory zabývající se zpracováním dřeva, plastů i lehkých 
kovů nabízíme CNC routery.
Většinu sortimentu strojů si můžete přijít osobně 
prohlédnout a vyzkoušet do naší nové prodejny v Olomouci. 
Disponujeme novými a rozsáhlými předváděcími prostory, 
kde vám rádi ukážeme vybrané stroje přímo „v akci“.

Servis
Pro každého zákazníka je důležité nejenom stroj dobře 
pořídit, ale také mít jistotu pohotového a kvalitního 
servisního zázemí. V případě závady nebo poškození 
stroje chceme problém rychle vyřešit. Velice dobře si 
uvědomujeme, že nečinnost stroje připravuje jeho majitele 
o zisk. Pro tyto případy jsme vybaveni profesionální 
servisní technikou i velmi kvalifikovaným personálem. 
Každému zákazníkovi garantujeme rychlou a bezodkladnou 
pomoc. Při nahlášení závady jsme schopni k Vám v co 
nejkratším čase vyslat servisního pracovníka. 



Aby případná oprava netrvala dlouho a zákazníkovi 
nevznikaly prostoje, snažíme se, i přes velký rozsah 
sortimentu, udržovat dostatečné zásoby náhradních dílů. 
Máme rozsáhlé zkušenosti se záručními i pozáručními 
opravami a můžeme se zaručit za spolehlivost našich strojů, 
na které poskytujeme záruku 12 + 12 měsíců.

Služby
Předváděcí centrum Olomouc
V sídle naší společnosti máme k dispozici předváděcí 
centrum, které mohou zákazníci kdykoli navštívit. Zde si 
mohou nabízené stroje detailně prohlédnout a udělat si tak 
představu o nabízeném produktu.
Vystavené stroje pracovníci firmy rádi předvedou a ukáží 
v praxi. Zákazníci tak mají možnosti si naše produkty 
vyzkoušet a zjistit potřebné informace, které potřebuje pro 
správnou volbu výběru CNC stroje.
Stroje z předváděcího centra je možno také využít 
k testování vhodnosti poptávané technologie, jelikož rozsah 
možných zpracovávaných materiálu je velmi rozsáhlý.

Ustavení stroje a zaškolení obsluhy
Pro všechny stroje nabízíme také ustavení stroje 
a zaškolení obsluhy. Instalaci, zprovoznění, proškolení 
operátorů a zkušební provoz provádí naše firma při předání 
stroje v délce jednoho dne. V případě zájmu je možné 
objednat dodatečné školení obsluhy stroje.

Garanční prohlídky
Při pořízení nového stroje si zákazník může také zakoupit 
garanční prohlídku s možností prodloužení záruky na 
24 měsíců. V případě jejího zakoupení bude zákazníkovi 
provedena prohlídka stroje 10 – 12 měsíců od předání. 
Prodloužená záruka na 24 měsíců se vztahuje na všechny 
běžné závady a poruchy, na které se vztahuje i standardní 
záruka.

Servis
Pro každého zákazníka je důležité nejenom stroj dobře 
pořídit, ale také mít jistotu pohotového a kvalitního 
servisního zázemí. V případě závady nebo poškození 
stroje chceme problém rychle vyřešit. Velice dobře si 
uvědomujeme, že jeho nečinnost připravuje jeho majitele 
o zisk. Pro tyto případy jsme vybaveni profesionální 
servisní technikou i kvalifikovaným personálem.
Každému zákazníkovi garantujeme rychlou a bezodkladnou 
pomoc. Při nahlášení závady jsme schopni do 48 hodin 
vyslat servisního pracovníka. Aby případná oprava netrvala 
dlouho a zákazníkovi nevznikaly prostoje, snažíme se, 
i přes velký rozsah sortimentu, udržovat dostatečné zásoby 
náhradních dílů.
Naše firma se opírá o více jak dvacetiletou historii. Za tuto 
dobu jsme již získali zkušenosti se záručními i pozáručními 
opravami a můžeme se zaručit za spolehlivost našich strojů, 
na které poskytujeme standardně záruku 12 měsíců.



6 . . . . . . CNC frézka KX 1

7 . . . . . . CNC frézka iKX 1

8 . . . . . . CNC frézka iKX 1 A

9 . . . . . . CNC frézka KX 3, KX 3 s krytováním

10  . . . . . CNC frézka KX 3 A

11  . . . . . CNC frézka iKX 3 A

12  . . . . . CNC frézka F 80

13  . . . . . Obráběcí centrum F 105

14  . . . . . Obráběcí centrum F 150

15  . . . . . Obráběcí centrum F 150 HSC

16 – 17  . Detailní fotky CNC frézek

18  . . . . . CNC soustruh KC 6 A

19  . . . . . CNC soustruh iKC 4 A

20 . . . . . CNC soustruh  L 34 HS

21  . . . . . CNC soustruh  L 44

22 . . . . . CNC soustruhy L 440 / L 460 

23 . . . . . CNC soustruh S 600

24 – 25 . Detailní fotky CNC soustruhů



26 – 27 . Frézovací routery SHG 0404, 
SHG 0609, SHG 1212 a SHG 1224

28 – 29 . Frézovací routery E2 MTC, E2 ATC, 
E3 ATC

30 . . . . . ATC kit pro SHG 0609

31  . . . . . Příslušenství a detailní fotky 
CNC routerů

32 . . . . . CO2 laser S 5030

33 . . . . . CO2 laser E 6090

34 . . . . . CO2 laser C 1290

35 . . . . . CO2 laser C 1610

36 . . . . . CO2 laser C 1325

37 . . . . . Detailní fotky a ukázky vzorků 
vyrobené na CO2 laserech

38 . . . . . Vláknový gravírovací laser NU 300 F

39 . . . . . Vláknový řezací laser Numco 1530 H

40 . . . . . Vláknový řezací laser Numco 1309 A

41  . . . . . Vláknový řezací laser Numco 1530 G

43 . . . . . Ukázky vzorků vyrobené na řezacích 
fiber laserech

40 – 46. Popis řídících systémů



6

Řídící systém ARMOTE
Výkon vřetene 0,5 kW
Elektrické připojení 230 V
Kužel vřetene MK2
Otáčky 100 – 7 000 ot/min
Rozsah posuvu – osa X 200 mm
Rozsah posuvu – osa Y 110 mm
Rozsah posuvu – osa Z 180 mm
Vzdálenost vřeteno – pracovní stůl 60 – 240 mm
Rozměry pracovního stolu 400 × 125 mm

Frézka určená pro výrobu součástí menších rozměrů 
z železných i neželezných kovů.
 • Hlavní konstrukční díly jsou tvořeny odlitky
 • Všechny osy osazny kuličkovými šrouby
 • Všechny pracovní části stroje jsou krytovány 
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch a pohybových šroubů
 • Frézka je vybavena senzorem pro určení délky nástroje
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • START/STOP tlačítka pro snadné spuštění nebo přerušení programu
 • Frézka je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného PC
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé programování

CNC frézka KX 1



7

Řídící systém ARMOTE 
Výkon vřetene 1 kW 
Elektrické připojení 230 V 
Kužel vřetene ISO20 
Otáčky 100 – 5 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 4 
Rozsah posuvu – osa X 260 mm
Rozsah posuvu – osa Y 152 mm
Rozsah posuvu – osa Z 180 mm
Rozměry pracovního stolu 400 × 145 mm

Nejmenší frézka naší nabídky s automatickou výměnou 
pro čtyři nástroje.
 • BLDC vřeteno s kuželem ISO 20
 • Krokové motory ve všech osách
 • Lineární výměník nástrojů se čtyřmi pozicemi
 • Všechny pracovní části stroje jsou  krytovány 
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch a pohybových šroubů
 • Frézka je vybavena senzorem pro určení délky nástroje
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • START/STOP tlačítka pro snadné spuštění nebo přerušení programu
 • Frézka je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného PC
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé programování ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC frézka iKX 1



8

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 1 kW 
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene ISO20 
Otáčky 100 – 5 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 4 
Rozsah posuvu – osa X 260 mm
Rozsah posuvu – osa Y 152 mm
Rozsah posuvu – osa Z 180 mm
Rozměry pracovního stolu 400 × 145 mm

Frézka s automatickou výměnou pro čtyři nástroje.

 • BLDC vřeteno s kuželem ISO 20
 • Lineární výměník nástrojů se čtyřmi pozicemi
 • Možnost výběru  průmyslového nebo průzorového krytování 

(vhodné pro výuku)
 • Panel řídícího systému na výklopném rameni
 • Všechny osy osazeny kuličkovými šrouby
 • Všechny pracovní části stroje jsou krytovány 
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé programování

CNC frézka iKX 1 A



9

Oblíbená malá CNC frézka, určena pro dílny, údržby apod.

Řídící systém ARMOTE 
Výkon vřetene 1 kW 
Elektrické připojení 230 V 
Kužel vřetene MK3 
Otáčky 100 – 5000 ot/min
Rozsah posuvu – osa X 280 mm
Rozsah posuvu – osa Y 145 mm
Rozsah posuvu – osa Z 270 mm
Vzdálenost vřeteno – pracovní stůl 80 – 350 mm
Rozměry pracovního stolu 550 × 160 mm

 • Hlavní konstrukční díly jsou tvořeny odlitky
 • Všechny osy osazeny kuličkovými šrouby, které jsou spojeny 

pružnými spojkami s pohony
 • Možnost dodání stroje bez nebo s krytováním a podstavcem 
 • Všechny pracovní části stroje jsou  krytovány 
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch
 • Frézka je vybavena senzorem pro určení délky nástroje
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • START/STOP tlačítka pro snadné spuštění nebo přerušení programu
 • Frézka je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného PC
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé programování ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC frézka KX 3



10

CNC frézka s průmyslovým řídícím systémem vhodná pro školy.

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 1 kW 
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene MK3 
Otáčky 100 – 5000 ot/min
Rozsah posuvu – osa X 280 mm
Rozsah posuvu – osa Y 140 mm
Rozsah posuvu – osa Z 270 mm
Vzdálenost vřeteno – pracovní stůl 80 – 350 mm
Rozměry pracovního stolu 550 × 160 mm

 • Hlavní konstrukční díly jsou tvořeny odlitky
 • Všechny osy osazeny kuličkovými šrouby, které jsou spojeny 

pružnými spojkami s pohony
 • S  krytováním a podstavcem s elektrorozvaděčem
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch
 • Všechny pracovní části stroje jsou krytovány 
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • Panel řídícího systému na bočním rameni
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé programování

CNC frézka KX 3 A



11

Univerzální CNC frézka s automatickou výměnou 
pro 12 nástrojů.

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 1 kW 
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene ISO20 
Otáčky 100 – 5 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 12 
Rozsah posuvu – osa X 280 mm
Rozsah posuvu – osa Y 140 mm
Rozsah posuvu – osa Z 270 mm
Rozměry pracovního stolu 550 × 160 mm

 • BLDC vřeteno s kuželem ISO 20
 • Výměník nástrojů typu karusel s dvanácti pozicemi
 • Možnost výběru průmyslového nebo průzorového krytování 

(vhodné pro výuku)
 • Panel řídícího systému na výklopném rameni
 • Všechny osy osazeny kuličkovými šrouby, které jsou spojeny 

pružnými spojkami s pohony
 • Všechny pracovní části stroje jsou krytovány 
 • Centrální jednotka mazání kluzných ploch a pohybových šroubů
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • ZDARMA CAD/CAM software pro rychlé programování ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC frézka iKX 3 A



12

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene S1 – 3,7 kW / S6 - 5,5 kW
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene BT30 
Otáčky 50 – 10 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 10 
Rozsah posuvu – osa X 400 mm
Rozsah posuvu – osa Y 225 mm
Rozsah posuvu – osa Z 375 mm
Rozměry pracovního stolu 800 × 260 mm

Moderní, výkonné a snadno ovladatelné obráběcí centrum 
ideální pro malosériovou výrobu i výuku.
 • Vřeteno a osy jsou poháněné servomotory Siemens
 • Základna stroje z litiny zajišťuje vysokou tuhost
 • Karuselový výměník nástrojů – 10 pozic pro nástroje
 • Všechna lineární vedení s kryty z ušlechtilé oceli
 • Automatická centrální jednotka mazání
 • Masivní křížový stůl s přesnou povrchovou úpravou
 • Velké přístupové dveře usnadňují čistění stroje a provádění 

údržby
 • LED osvětlení celého pracovního prostoru stroje
 • ZDARMA CAD/CAM software pro rychlé programování

CNC frézka OPTImill F 80



13

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene S1 – 7,5 kW / S6 - 11 kW
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene BT40 
Otáčky 10 – 10  000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 12 
Rozsah posuvu – osa X 550 mm
Rozsah posuvu – osa Y 305 mm
Rozsah posuvu – osa Z 460 mm
Rozměry pracovního stolu 800 × 320 mm

Kompaktní řešení pro menší sériovou výrobu nebo výuku.

 • Vřeteno a osy jsou poháněné servomotory Siemens
 • Základna stroje z litiny zajišťuje vysokou tuhost
 • Karuselový výměník nástrojů – 12 pozic pro nástroje
 • Všechna lineární vedení s kryty z ušlechtilé oceli
 • Automatická centrální jednotka mazání
 • Masivní křížový stůl s přesnou povrchovou úpravou
 • Velké přístupové dveře usnadňují čistění stroje a provádění 

údržby
 • LED osvětlení celého pracovního prostoru stroje
 • ZDARMA CAD/CAM software pro rychlé programování

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

CNC frézka OPTImill F 105



14

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED
Výkon vřetene S1 – 7,5 kW / S6 - 11,25 kW
Elektrické připojení 400 V
Kužel vřetene BT 40

Otáčky 10 – 10 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 16 
Rozsah posuvu – osa X 750 mm
Rozsah posuvu – osa Y 500 mm
Rozsah posuvu – osa Z 500 mm
Rozměry pracovního stolu 900 × 500 mm

CNC frézka vynikající vysokou přesností, masivní konstrukcí 
a efektivním provozem.
 • Lineární vedení ve všech osách pro vysokou rychlost při 

rychloposuvu
 • Velké posuvné dveře stroje pro snadnější přístup
 • Karuselový výměník nástrojů s 16 pozicemi
 • Konstrukce stroje je vyrobené z kvalitní litiny
 • Výkonné servomotory SIEMENS ve všech třech osách 
 • Hlavní motor vřetene SIEMENS
 • Otáčky až 10 000 ot/min 
 • Vynašeč třísek – nové pásové provedení
 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 190 litrů 
 • Integrované vnitřní  LED osvětlení stroje

CNC obráběcí centrum OPTImill F 150 E



15

Řídící systém SINUMERIK 828D 
Výkon vřetene S1 – 9 kW / S6 – 21,2 kW
Elektrické připojení 400 V 
Kužel vřetene SK 40 DIN 69871 
Otáčky 10 – 12 000 ot/min
Počet nástrojů v zásobníku 24 
Rozsah posuvu – osa X 760 mm
Rozsah posuvu – osa Y 440 mm
Rozsah posuvu – osa Z 460 mm
Rozměry pracovního stolu 900 × 410 mm

Výkonná CNC frézka s rychlou výměnou nástroje 
a 15,6" dotykovým displejem.
 • Výměník nástrojů s dvojitým ramenem a 24 pozicemi 
 • Masivní a přesný křížový stůl s přesnou povrchovou úpravou
 • Tělo stroje je vyrobené z kvalitní Meehanite litiny
 • Výkonné servomotory jsou spojeny pružnými spojkami 

s kuličkovými šrouby
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • Lineární vedení ve všech osách pro vysokou rychlost
 • Vynašeč třísek – šnekové provedení
 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny a vyplachovacím 

systémem třísek
 • Uzavřený elektrorozvaděč s vestavěným výměníkem tepla ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC obráběcí centrum OPTImill F 150 HSC



CNC frézka iKX 3 A 

CNC frézka iKX 1

CNC frézka KX 3 A

CNC frézky KX 1 / KX 3 / KX 3 s krytem



Obráběcí centrum F 150 HSC

Obráběcí centrum F 150 E

CNC frézka F 105

CNC frézka F 80

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



18

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 1 kW
Elektrické připojení 400 V 
Otáčky 100 – 3 000 ot/min
Max. točná délka 450 mm
Max. točný průměr nad suportem 110 mm
Max. točný průměr nad ložem 250 mm
Počet nástrojů v zásobníku 4 
Rozsah posuvu – osa X 90 mm
Rozsah posuvu – osa Z 320 mm

CNC soustruh vhodný pro výrobu malých, tvarově složitých 
a přesných součástí.
 • Pohony os jsou osazeny motory Siemens
 • Automatická revolverová hlava
 • Vřeteno je uloženo v přesných ložiscích
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • Připraveno pro chladicí zařízení 
 • LED osvětlení vnitřního prostoru
 • Centrálním mazáním pohybových šroubů a kluzných ploch
 • Přístupové dveře na boční a zadní straně
 • Přední posuvné dveře s bezpečnostním mikrospínačem

CNC soustruh Numco KC 6 A



19

CNC soustruh se šikmým ložem – ideální pro výuku.

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 1 kW
Elektrické připojení 400 V 
Otáčky 100 – 3 000 ot/min
Max. točná délka 280 mm
Max. točný průměr nad suportem 90 mm
Max. točný průměr nad ložem 200 mm
Počet nástrojů v zásobníku 8 
Rozsah posuvu – osa X 100 mm
Rozsah posuvu – osa Z 175 mm

 • Pohony os servomotory 
 • Výměník nástrojů ATC s 8 pozicemi 
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 
 • Šikmé lože s ochranným krytováním  
 • LED osvětlení vnitřního prostoru
 • Centrálním mazáním pohybových šroubů a kluzných ploch
 • Přístupové dveře na boční a zadní straně
 • Přední posuvné dveře s bezpečnostním mikrospínačem
 • Ovládací panel na otočném rameni 

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

CNC soustruh Numco iKC 4 A



20

Řídící systém SINUMERIK 808D ADVANCED 
Výkon vřetene 3,7 kW
Elektrické připojení 400 V
Otáčky 30 – 3 500 ot/min
Vzdálenost mezi hroty 600 mm
Max. točný průměr nad suportem 152 mm
Max. točný průměr nad ložem 340 mm
Počet nástrojů v zásobníku 6 
Rozsah posuvu – osa X 185 mm
Rozsah posuvu – osa Z 540 mm

CNC soustruh s vodorovným ložem, ideální pro malé série, 
prototypovou dílnu nebo výuku.
 • Osy a vřeteno pohání servomotory Siemens
 • Vyztužené lože soustruhu z šedé litiny
 • Vřeteno je uloženo v přesných ložiscích
 • Přírůstkový snímač pro přesné polohování vřetene (řezání 

závitů)
 • Výměník nástrojů pro šest pozic umístěný za osou obrábění 

(levé nože)
 • Chladicí zařízení s vyjímatelnou vanou na třísky 
 • Centrální jednotka mazání
 • Přístupové dveře na boční a zadní straně
 • Přední posuvné dveře s bezpečnostním mikrospínačem

CNC soustruh OPTIturn L 34 HS



21

Řídící systém Siemens Sinumerik 828D Basic T 
Výkon vřetene S1 – 7 kW / S6 - 16 kW
Elektrické připojení 400 V
Otáčky 10 – 3 000 ot/min
Vzdálenost mezi hroty 850 mm
Max. točný průměr nad suportem 240 mm
Max. točný průměr nad ložem 446 mm
Počet nástrojů v zásobníku 8 
Rozsah posuvu – osa X 250 mm
Rozsah posuvu – osa Z 760 mm

CNC soustruh, jehož přednosti jsou především rychlost, výkon, 
přesnost a dlouhá životnost.
 • Osy a vřeteno pohání servomotory Siemens
 • Hydraulické sklíčidlo a výměník nástrojů pro 6 pozic 
 • Zásobník nástrojů je umístěný za osou obrábění (levé nože)
 • Kompletní ochranné krytování s bezpečnostními prvky
 • Chladicí zařízení s nádrží chladicí kapaliny o objemu 90 litrů
 • Automatická centrální jednotka mazání
 • Naklápěcí ovládací panel
 • Elektronická ruční kola pro osy X a Z
 • RJ-45 přípojka, USB přípojka

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

CNC soustruh OPTIturn L 44 



22

Řídící systém Siemens Sinumerik 828D Basic T 
Výkon vřetene S1 – 11 kW / S6 – 23 kW
Elektrické připojení 400 V 
Otáčky 100 – 4 500 ot/min
Vzdálenost mezi hroty L440 – 1 000 mm

L460 – 1 500mm
Max. točný průměr nad suportem 240 mm
Max. točný průměr nad ložem 475 mm
Počet nástrojů v zásobníku 8 
Rozsah posuvu – osa X 260 mm
Rozsah posuvu – osa Z L440 – 1 150 mm

L460 – 1 680 mm

Výkonné CNC soustruhy, vyznačující se rychlostí 
a vysokou přesností.

 • Vysokorychlostní vřeteno (4 500 ot/min) s přesnými ložisky 
 • Osy a vřeteno pohání servomotory Siemens
 • Hydraulické sklíčidlo a výměník nástrojů pro 8 pozic 
 • Široké lože s dvojitými pravoúhlými vodicími dráhami,
 • Zásobník nástrojů umístěný za osou obrábění (levé nože)
 • Automatická centrální jednotka mazání
 • Naklápěcí ovládací panel
 • Elektronická ruční kola pro osy X a Z
 • Přípojky RJ 45 a USB
 • Dvě elektronická kolečka pro ruční ovládání osy X a Z

CNC soustruh OPTIturn L 440 a L 460



23

Řídící systém Siemens Sinumerik 828D Basic T 
Výkon vřetene S1 – 12 kW / S6 – 30 kW
Elektrické připojení 400 V 
Otáčky 40 – 4 500 ot/min
Vzdálenost mezi hroty 460 mm
Max. točný průměr nad suportem 220 mm
Max. točný průměr nad ložem 500 mm
Zásobník nástrojů VDI 30
Počet nástrojů v zásobníku 8
Rozsah posuvu – osa X 215 mm
Rozsah posuvu – osa Z 520 mm

Přesný, rychlý a výkonný CNC soustruh se šikmým ložem.

 • Konstrukce těla z litiny 
 • Osy a vřeteno pohání servomotory Siemens
 • Hydraulické sklíčidlo a výměník nástrojů pro 12 pozic 
 • Šikmé lože pod úhlem 30° umožňuje obrábění velkých průměrů
 • Nástroje umístěný za osou obrábění (levé nože)
 • Servomotory mají vestavěný rotační senzor pro maximální 

přesnost
 • Automatický měřící senzor nástroje Renishaw
 • Hydraulický koník - programovatelný
 • Elektronická ruční kola pro osy X a Z
 • RJ-45 přípojka, USB přípojka ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC soustruh OPTIturn S 600



CNC soustruh KC 6 A

CNC soustruh iKC 4 A



CNC soustruh S 600

CNC soustruhy L 440 / L 460

CNC soustruh L 44

CNC soustruh L 34 HS

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



26

Routery řady SHG jsou určeny pro obrábění slitin 
neželezných kovů, plastů a dřeva.
 • Portál stroje je tvořen kvalitními odlitky
 • Podstavec je tuhá svařovaná konstrukce
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Pohony os jsou zajištěny přesnými kuličkovými šrouby 
 • Krytování vedení os Y a Z proti znečištění a prachu (mimo 

SHG 0404)
 • Router je vybaven senzorem pro určení délky nástroje
 • Součástí stroje je MPG ruční ovladač pro rychlé provedení 

seřizovacích operací 

 • START/STOP tlačítka umožňují snadné přerušení nebo spuštění 
programu.

 • Frézka je řízena programem ARMOTE pomocí připojeného 
počítače

 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé a jednoduché 
programování

CNC routery SHG 0404, SHG 0609



27

Typ SHG 0404 SHG 0609 SHG 1212 SHG 1224
Řídící systém ARMOTE ARMOTE ARMOTE ARMOTE 
Výkon vřetene 1,5 kW 1,5 kW 1,5 kW 1,5 kW 
Otáčky 0 – 24 000 ot/min 0 – 24 000 ot/min 0 – 24 000 ot/min 0 – 24 000 ot/min
Uchycení nástroje ER16 ER16 ER16 ER16 
Rozsah posuvu – osa X 400 mm 600 mm 1 200 mm 1 200 mm
Rozsah posuvu – osa Y 400 mm 900 mm 1 200 mm 2 400 mm
Rozsah posuvu – osa Z 100 mm 120 mm 120 mm 120 mm
Pracovní posuv 6 000 mm/min 6 000 mm/min 6 000 mm/min 6 000 mm/min
Rychloposuv 9 000 mm/min 9 000 mm/min 9 000 mm/min 9 000 mm/min
Rozměry pracovního stolu 520  × 660 mm 780 × 1 300 mm 1 350 × 1 740 mm 1 350 × 2 940 mm
Plocha pracovního stolu T- drážky T- drážky T- drážky T- drážky 

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

CNC routery SHG 1212, SHG 1224



28

Velikosti pracovní plochy E2 MTC

 1 240 × 2 480 mm
 1 550 × 3 080 mm
 2 050 × 3 080 mm

Velikosti pracovní plochy E2 ATC / E3 ATC

 1 240 × 2 480 mm
 1 550 × 3 080 mm
 2 050 × 3 080 mm
 2 050 × 3 780 mm
 2 050 × 5 000 mm
 2 050 × 6 000 mm

Profesionální frézovací routery s vysokootáčkovým vřetenem 
vhodný k obrábění slitin neželezných kovů, plastů a dřeva.

 • Portál stroje je tvořen silnostěnným ocelovým profilem
 • Rám stroje je vyroben ze svařených ocelových profilů
 • Lineární vedení ve všech osách s hřebenovým vedením 

v osách X a Y
 • Pracovní plocha stolu s T drážkami, kombinovaná i s vakuovým 

upínáním (dle konfigurace)
 • Provedení ATC s automatickou výměnou nástroje
 • Kvalitní komponenty od předních světových výrobců
 • Router je vybaven senzorem pro určení délky nástroje
 • MPG ruční ovladač pro rychlé provedení seřizovacích operací 
 • Řídící program ARMOTE / SYNTEC
 • ZDARMA CAD/CAM software – pro rychlé a jednoduché 

programování













CNC routery E2 MTC



29

Řada E2 MTC E2 ATC E3 ATC
Řídící systém ARMOTE SYNTEC SYNTEC
Výkon a otáčky vřetene 3 kW, 24 000 ot/min

4,5 kW, 18 000 ot/min
6 kW, 18 000 ot/min

9 kW, 24 000 ot/min 9 kW, 24 000 ot/min
8 kW, 40 000 ot/min

Zásobník nástrojů a počet pozic Bez výměny Lineární - 6 Carusel - 8/12/16/2 × 8
Rozsah posuvu X 1 240 – 2 050 mm 1 240 – 2 050 mm 1 240 – 2 050 mm
Rozsah posuvu Y 2 480 – 3 080 mm 2 480 – 4 000 mm 2 480 – 4 000 mm
Rozsah posuvu Z 180 – 400 mm 180 – 400 mm 180 – 400 mm
Pracovní posuv X / Y / Z 15 / 15 / 6 m/min 18 / 18 / 9 m/min 18 / 18 / 9 m/min
Pohony os Krokové motory Servomotory Servomotory
Typ stolu Hliníkový s T-drážkou

Vakuové upínání s T-drážkou
Vakuové upínání s T-drážkou Vakuové upínání s T-drážkou ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

CNC routery E2 ATC, E3 ATC



30

 • Vodou chlazené vřeteno 1,5 kW, 24 000 ot/min
 • Lineární zásobník pro 6 upínačů ISO 20
 • Přesný stůl z litého hliníku s T-drážkami (volitelné vybavení)
 • Pevný senzor pro automatické měření délkových korekcí 

nástrojů. Je integrovaný v zásobníku nástrojů.
 • Pohony s kontrolou ztráty polohy ve všech osách
 • Předepnuté lineární vedení v ose Z (volitelné vybavení)
 • Agregát pro chlazení vřetene s elektronickým hlídáním teploty
 • Upínače ISO20/ER16, 6 ks
 • PLC modul v řídícím systému
 • Osazením kitu se zmenší pracovní rozsah v ose Y o 90 mm. 

Pro provoz je nutno ke stroji připojit stlačený vzduch.

Rozsah posuvů X / Y / Z 600 / 810 / 100 mm

Rozměr stolu 780 × 1 300 mm
Průchod pod portálem 100 mm
Opakovatelná přesnost ±0,02 mm
Plocha stolu T-drážky
Koncepce os Lineární vedení, kuličkový šroub

Rychloposuv 9 000 mm/min

Pracovní posuv 6 000 mm/min
Pohony os Krokové motory
Příkon motoru vřetene 1 500 W / 230 V
Max. otáčky vřetene 24 000 ot/min

Router malé velikosti osazený řídící systémem Armote, 
vakuovým stolem a automatickou výměnou.

SHG 0609 + ATC kit + vakuový stůl



ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



32

Laser s nastavitelnou výškou stolu.

 • CO2 trubice vhodná pro řezání plastu, plexiskla, dřeva, textilu, 
gumy, atd.

 • Systém automatického ostření paprsku
 • Výškově nastavitelný stůl 
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Dva typy pracovního stolu součástí dodávky: gravírovací 

a řezací
 • Označení místa počátku řezu funkcí RED POINT
 • Příprava pro připojení rotační osy. Rotační osa je ke stroji 

volitelné příslušenství.
 • Součásti dodávky je kompresor, chlazení trubice a ventilátor 

pro odtah zplodin

Řídící systém RuiDa
Elektrické připojení 230 V
Max. rozměry gravírované plochy 500 × 300 mm
Pracovní výška 0 – 150 mm
Výkon laseru 40 W
Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s 
Max. výška obrobku 150 mm
Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, 

AutoCAD 
Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 
Komunikační rozhraní USB, WIFI

Gravírovací a řezací CO2 laser Numco S 5030 



33

Výborný poměr ceny stroje a užitné hodnoty. 

 • CO2 trubice vhodná pro řezání plastu, plexiskla, dřeva, textilu, 
gumy, atd.

 • Systém automatického ostření paprsku
 • Výškově nastavitelný stůl 
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Dva typy pracovního stolu součástí dodávky: gravírovací 

a řezací
 • Označení místa počátku řezu funkcí RED POINT
 • Příprava pro rotační osu. Rotační osa je ke stroji volitelné 

příslušenství.
 • Součásti dodávky je kompresor, chlazení trubice a ventilátor 

pro odtah zplodin

Řídící systém RuiDa
Elektrické připojení 230 V
Max. rozměry gravírované plochy 600 × 900 mm
Pracovní výška 0 – 280 mm
Výkon laseru 60 W
Rychlost gravírování 0 – 1  000 mm/s 
Max. hloubka řezu Akryl – 8 mm
Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, AutoCAD 

a Photoshop 
Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 
Komunikační rozhraní USB, WIFI ví

ce
 in

fo
rm

ac
í n

a 
w

w
w

.b
ow

.c
z

Gravírovací a řezací CO2 laser Numco E 6090



34

Řídící systém RuiDa
Elektrické připojení 230 V
Max. rozměry gravírované plochy 1 200 × 900 mm
Pracovní výška 0 – 280 mm
Výkon laseru 90 W
Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s 
Max. hloubka řezu Akryl – 12 mm
Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop 

a AutoCAD 
Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 
Komunikační rozhraní USB, WIFI

Nejprodávanější CO2 laser z naší nabídky.

 • CO2 trubice vhodná pro řezání plastu, plexiskla, dřeva, textilu, 
gumy, atd.

 • Systém automatického ostření paprsku
 • Výškově nastavitelný stůl 
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Dva typy pracovního stolu součástí dodávky: gravírovací a řezací
 • Označení místa počátku řezu funkcí RED POINT
 • Příprava pro rotační osu. Rotační osa je ke stroji volitelné 

příslušenství.
 • Součásti dodávky je kompresor, chlazení trubice a ventilátor 

odtahu zplodin

Gravírovací a řezací CO2 laser Numco C 1290



35

Řídící systém RuiDa
Elektrické připojení 230 V
Max. rozměry gravírované plochy 1 600 × 1 000 mm
Pracovní výška 0 – 280 mm
Výkon laseru 130 W
Rychlost gravírování 0 – 1 000 mm/s 
Max. hloubka řezu Akryl – 20 mm
Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, 

a AutoCAD 
Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 
Komunikační rozhraní USB, WiFi

Náš největší krytovaný CO2 laser.

 • CO2 trubice vhodná pro řezání plastu, plexiskla, dřeva, textilu, 
gumy, atd.

 • Systém automatického ostření paprsku
 • Výškově nastavitelný stůl 
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Dva typy pracovního stolu součástí dodávky: gravírovací 

a řezací
 • Označení místa počátku řezu funkcí RED POINT
 • Příprava pro rotační osu. Rotační osa je ke stroji volitelné 

příslušenství.
 • Součástí dodávky je kompresor, chlazení trubice a ventilátor 

na odtah zplodin

Gravírovací a řezací CO2 laser Numco C 1610

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



36

Řídící systém RuiDa
Elektrické připojení 230 V
Max. rozměry gravírované plochy 1 300 × 2 500 mm
Pracovní výška 0 – 280 mm
Výkon laseru 130 W
Rychlost gravírování 0 – 800 mm/s 
Max. hloubka řezu Akryl – 20 mm
Podporovaný software ArtCut, CorelDraw, PhotoShop, 

AutoCAD 
Podporované grafické formáty PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF 
Komunikační rozhraní USB, WiFi

Laser pro profesionální řezání a gravírování 
velkoformátových desek.
 • CO2 trubice vhodná pro řezání plastu, plexiskla, dřeva, textilu, 

gumy, atd.
 • Systém automatického ostření paprsku
 • Výškově nastavitelný stůl 
 • Lineární vedení v osách X a Y
 • Součástí dodávky jsou dva pracovní stoly – gravírovací a řezací
 • Označení místa počátku řezu funkcí RED POINT
 • Příprava pro připojení rotační osy (volitelné příslušenství)
 • Součásti dodávky je kompresor, chlazení trubice a ventilátor 

odtahü zplodin

Gravírovací a řezací CO2 laser Numco C 1325



Rotační osa s otočnými koly.

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



38

Řídící systém EzCad
Elektrické připojení 230 V
Příkon 0,8 kW
Min. rozměry gravírované plochy 0,05 mm
Max. rozměry gravírované plochy 300 × 300 mm
Možnost gravírování rotačních těles Ano 
Výkon laseru 30 W
Šířka paprsku 0,01 mm
Typ chlazení Vzduchové 
Rychlost gravírování 1 200 mm/s 
Opakovatelná přesnost 0,001 mm

Vláknový laser pro rychlé popisování a značení 
primárně kovových materiálů.
 • Laser je osazen digitálním galvanometrem pro extrémně rychlé 

a přesné popisování
 • Maximální rychlost značení je až 12 000 mm/s.
 • Digitální řízení umožňuje plynulou regulaci výkonu paprsku
 • Kompenzace dráhy paprsku zajišťuje F-theta čočka
 • Pomocný laserový paprsek umožňuje projekci značené grafiky
 • Laser je dodáván včetně obslužného počítače a potřebného 

softwarového vybavení
 • Příprava pro rotační osu
 • Součásti dodávky je nožní spínač a ochranné brýle
 • Ovládání a řízení laseru pomocí software EzCad

Popisovací vláknový laser Numco NU 300 F



Rotační osa se sklíčidlem ø 80 mm

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



40

Řídící systém Cypcut
Výkon 1 / 1,5 / 2 / 3 / 4 kW
Max. tl. materiálu - uhlíková ocel 8 mm (pro 1 kW)
Max. tl. materiálu - nerezová ocel 4 mm (pro 1 kW)
Posuv osy Z 180 mm
Přesnost polohování ± 0,03 mm/m
Opakovatelná přesnost najetí ± 0,02 mm
Max. akcelerace (osa X/Y) 1,5 G
Max. rychlost pohybu 120 m/min
Pracovní plocha (mm) 1 500 × 3 000, 1 500 × 4 500, 

2 000 × 4 000, 2 000 × 6 000 

Řezací vláknový laser určený pro dělení plechů z uhlíkové 
i nerezové oceli a ze slitin neželezných kovů.
 • Vláknový zdroj IPG
 • Velmi tuhý a strukturálně stabilní rám upravený žíháním
 • Portál je vyroben z litého hliníku
 • Laserová hlava s automatickým nastavením ohniskové 

vzdálenosti
 • Kvalitní hřebenové vedení a pastorky
 • Pohony os servomotory
 • Výkonná odsávací jednotka
 • Automatický přepínač plynu (kyslík/dusík)
 • Ovládací panel na výklopném rameni
 • Možnost konfigurace s výměnnými stoly a rotační osou

Vláknový laser Numco 1530 H



41

Řídící systém Cypcut
Výkon laseru 1 / 1,5 kW
Max. tl. materiálu - uhlíková ocel 8 mm (pro 1 kW)
Max. tl. materiálu - nerezová ocel 4 mm (pro 1 kW)
Posuv osy Z 180 mm
Přesnost polohování ± 0,03 mm/m
Opakovatelná přesnost najetí ± 0,02 mm
Max. akcelerace (osa X/Y) 0,8 G
Max. rychlost pohybu 80 m/min
Pracovní plocha 1 300 × 900 mm

Kompaktní řezací vláknový laser, 
vhodný pro výrobu menších dílů.
 • Vláknový zdroj IPG
 • Velmi tuhý a strukturálně stabilní rám upravený žíháním
 • Portál je vyroben z litého hliníku
 • Laserová hlava s automatickým nastavením ohniskové 

vzdálenosti
 • Kvalitní hřebenové vedení a pastorky
 • Pohony os servomotory
 • Automatický přepínač plynu (kyslík/dusík)
 • Výkonná odsávací jednotka
 • Široká nabídka konfigurací a velikostí stroje

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

Vláknový laser Numco 1309 A



42

Řídící systém Cypcut
Výkon 2 / 3 / 4 / 6 kW
Max. tl. materiálu - uhlíková ocel 20 mm (pro 3 kW)
Max. tl. materiálu - nerezová ocel 8 mm (pro 3 kW)
Posuv osy Z 180 mm
Přesnost polohování ± 0,03 mm/m
Opakovatelná přesnost najetí ± 0,02 mm
Max. akcelerace (osa X/Y) 2,0 G
Max. rychlost pohybu 140 m/min
Pracovní plocha (mm) 1 500 × 3 000, 2 000 × 4 000, 

2 000 × 6 000, 2 500 × 6 000

Krytovaný řezací vláknový laser s výměnným pracovním 
stolem a možnou konfi gurací rotační osy.
 • Vláknový zdroj IPG
 • Velmi tuhý a strukturálně stabilní rám upravený žíháním
 • Portál je vyroben z litého hliníku
 • Laserová hlava s automatickým nastavením ohniskové 

vzdálenosti
 • Kvalitní hřebenové vedení a pastorky
 • Pohony os servomotory
 • Automatický přepínač plynu (kyslík/dusík)
 • Výkonná odsávací jednotka
 • Široká nabídka konfigurací a velikostí stroje
 • Řídící systém CypCut

Vláknový laser Numco 1530 G



ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



44

 • Software umožnuje jednoduché a rychlé programování, 
vytváření strojních drah pro 2,5D gravírování a frézování.

 • Podporuje výplně ploch, jednočarové písmo, správu nástrojů 
a výpočet doby obrábění.

 • Vychází z dlouholetých zkušeností s gravírováním 
a frézováním. Pro náročnější grafické práce je vhodný ve 
spojení s obecným programem typu Zoner Calisto, Corel Draw, 
Open Office Draw, Adobe Illustrator apod., kde si můžete 
připravit grafiku a v Gravostaru k ní adekvátní strojní dráhy.

 • Software zobrazuje strojní dráhy buď podle hladin, směru nebo 
tlouštěk zvolených nástrojů v různých hloubkách. Snadno lze 
vytvářet nové definice nástrojů a ty mít pak uložené v různých 
knihovnách.

 • Ke každému nástroji je možné přiřadit technologii použití 
(otáčky, posuvy atd..).

 • Program funguje na všech typech Windows od verze 95 až po 
WIN10.

 • Výplně ploch meandrem nebo offsetem

 • Konturu pro vyříznutí tvaru včetně tangenciálních nájezdů 
a výjezdů

 • Gravírování textu
 • Možnost tvorby vlastních SHP fontů
 • Podporu bodů (pro vrtání)
 • Výpočet doby obrábění
 • Funkce optimalizace strojních drah
 • Příchytové módy
 • Zobrazení dle tvaru nástroje, směru obrábění nebo pořadí
 • Rozdělení hloubky řezu až na 50 průchodů s různými 

parametry pro každý průchod
 • Jednoduché a přehledné ovládání
 • Možnost konfigurace výstupu do G-kódu
 • Program je v českém jazyce

ZDARMA ke všem CNC frézkám a CNC routerům, který umožňuje jednoduché 
a rychlé programování. 

2,5CAD/CAM software GRAVOSTAR



45

Pro CNC frézky a routery NUMCO s komfortním ovládáním.

Armote je 2D/3D řídící systém pod Windows s grafickým 
zobrazením drah a polohy nástroje za chodu stroje, 
komfortním ovládáním a širokým spektrem vstupních souborů 
(GDF, HPGL, Gkódy pro FC16, ISO Gkódy, NCP). 
Komunikace mezi strojem a PC probíhá pomoci rozhraní RS232. 
Pokud PC není tímto portem vybaven, lze použít převodník 
USB/RS232. 

Základní charakteristika programu
 • Změna otáček vřetene a rychlosti posuvů i během obrábění
 • Během obrábění zobrazuje aktuální polohu nástroje
 • Výpis G-kódů v okně programu
 • Možnost krokování dat programu po blocích
 • Filtr vstupních dat
 • Možnost ovládání více strojů z jednoho PC

 • Správa nástrojů a technologie
 • Široké možnosti nastavení
 • Při definování upínek v programu Gravostar (dodáván zdarma 

se strojem) stroj zvolí dráhu nástroje tak, aby nedošlo ke kolizi 
s upínkou (nastavení výšky přejezdu nad ní)

 • Možnost vypnutí části g-kódu s některým nástrojem
 • Vestavěný editor G-kódů
 • Měření rozdílu vzdálenosti po referencích
 • Ovládání pracovního cyklu přes vstupy na řídící jednotce 

(spuštění/přerušení)

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

Řídící systém Armote



46

Vynikající výkon. Jednoduše inteligentní.

 • Až 5 os / vřeten pro obráběcí centra
 • 1 obráběcí kanál
 • RJ45-Ethernet na pravé straně
 • 8,4” LCD barevný displej s rozlišením 800 × 600
 • Funkce AST – umožňuje optimalizaci stroje pro vyšší dynamiku 

a přesnost
 • Snímač absolutní polohy – nevyžaduje referenci
 • Bez baterie, nepřetržité ukládání do vyrovnávací

Kompaktní a robustní.
SINUMERIK 808D Advanced je dokonale přizpůsoben potřebám 
moderních CNC strojů a zaručuje v kombinaci s pohonem 
SINAMICS V70 a motorem SIMOTICS S-1FL6 vysoký výkon 
celého systému. Komunikace mezi CNC strojem a pohonem 
prostřednictvím vysokorychlostní sběrnice zaručuje účinnou 
kontrolu polohy, která zajišťuje vysokou přesnost a optimální 
výkon řezu.
Přední světová CNC technologie poskytuje nepřekonatelný 
výkonnostní potenciál pro standardní CNC soustruhy a frézky.
Díky pokročilé povrchové funkci a velmi dynamickému 
systému pohonu SINAMICS V70, se hodí SINUMERIK 808D 
ADVANCED M-systém i pro obrábění litinových obrobků

Řídící systém Sinumerik 808D ADVANCED



47

Vysoce výkonný řídící systém pro maximální přesnost a rychlost obrábění.

SINUMERIK 828D je CNC řídící systém pro náročné použití se 
soustruhy a frézkami. Tento řídící systém spojuje CNC, PLC, 
ovládací a kontrolní funkce do jedné kompaktní a robustní 
jednotky s ovládacím panelem. Tento systém je dostupný ve 
dvou variantách – horizontální a vertikální.

Kompaktní
 • Maximální výkon při kompaktních rozměrech
 • 10,4“ barevný displej
 • Úplná QWERTY klávesnice
 • USB, CF karta, Ethernet rozhraní na přední straně panelu

Silný
 • Výkonné CNC funkce:
 • 80bit NANOFP přesnost
 • Technologický balíček MDynamics s novou funkcí Advanced 

Surface
 • Přehledná správa nástrojů
 • Výkonná kinematická transformace

Jednoduchý
 • Shop Mill / Shop Turn - minimální doba potřebná na 

programování při výrobě jednotlivých dílů a malých sérií
 • ProgramGUIDE - zkrácení výrobní doby při velkosériové výrobě 

díky parametrizaci technologických cyklů
 • ISO norma – optimální kompatibilita s CNC programy
 • Jednoduché uvedení do provozu
 • Easy Archive – optimální update aplikací
 • Easy Extend - snadné rozšíření stroje o přídavná zařízení
 • Animované prvky - jedinečná grafická vizualizace
 • Integrovaná nápověda - rychlá tématická nápověda
 • Easy Message – přenos informací o stroji přes SMS

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z

Řídící systém Sinumerik 828D BASIC T



48

Robustní a bezúdržbový
Ovládací panel z tlakového odlitku s několika přípojkami 
a vysokým stupněm krytí dělá z řídícího systému SINUMERIK 
828 spolehlivého pomocníka i v nepříznivých podmínkách.
Konstrukce bez větráků a paměťová technologie NV-RAM bez 
záložní baterie činí SINUMERIK 828D zcela bezúdržbový.

Uživatelsky přívětivý
Díky úplné QWERTY klávesnici a 15,6“ dotykovému displeji (F 
150 HSC) s vysokým rozlišením je ovládání SINUMERIK 828D 
velmi snadné. Rozhraní USB, CF-karta a RJ45 na ovládacím 
panelu umožňují rychlý a snadný datový přenos.

Jednoduché programování
 • Shop Mill / Shop Turn – Minimální doba potřebná na 

programování při výrobě jednotlivých dílů a malých sérií
 • programGUIDE – zkrácení výrobní doby při velkosériové výrobě 

díky parametrizaci technologických cyklů
 • ISO norma – optimální kompatibilita s CNC programy

Jednoduše geniální   
 • Animované prvky – jedinečná grafi cká vizualizace
 • Integrovaná nápověda – rychlá tématická nápověda
 • Easy Message – přenos informací o stroji přes SMS

Systém s výkonnými funkcemi pro náročné frézování a soustružení.

Řídící systém Sinumerik 828D 



49

Řídící systém Cypcut

Systém se vyznačuje vysokým výkonem 
(zajišťující maximální přesnost), vysokou 
spolehlivostí a bezporuchovým provozem.
 • Panel řídícího systému je vybaven 

barevným displejem s možností simulace 
výroby, ovládacími tlačítky (režimy JOG, 
MDA, AUTO, ruční nastavení os, atd.), 
bezpečnostním vypínačem a klávesnicí.

 • Rozhraní na ovládacím panelu umožňuje 
jednoduché použití USB flash disku pro 
přenos jednotlivých programů.

Řídící systém s inteligentní diagnostikou 
primárně určený pro vláknové řezací 
lasery. Má vícevláknový provoz, 
třístupňovou perforaci, samočinně 
adaptivní vyhledávání hran, automatické 
zpomalení rohu, přepínání stolu, 
mechanickou kompenzaci přesnosti atd. 

Systém pro produktivní a konstantní provoz CNC routerů.

Řídící systém s inteligentní diagnostikou pro vláknové řezací lasery. 

Řídící systém SYNTEC

ví
ce

 in
fo

rm
ac

í n
a 

w
w

w
.b

ow
.c

z



50

 • Program je možné jednoduše instalovat do PC s WIN XP, Vista, 
Win7 a Win10.

 • Ke spuštění programu není potřeba licence, může být 
nainstalován na více PC.

 • Komunikace mezi PC a strojem může probíhat přímo přes 
USB nebo lze vytvořit soubor, který můžeme nezávisle na 
PC importovat (např. pomocí externího flash disku) přímo do 
stroje. Díky tomu lze program pro laser vytvořit externě (mimo 
dílnu, v kanceláři nebo na jiném místě) a dokonce jej zasílat 
elektronicky obsluze.

 • Velkou výhodou software RuiDa je editování importovaných 
souborů (editace křivek, měřítko, kopírování, atd)

 • Podporovaný software: ArtCut, CorelDraw, AutoCAD 
a Photoshop

 • Podporované grafické formáty: PLT, DXF, BMP, JPG, GIF, PGN, TIF

 • Prostředí znázorňuje pracovní plochu se základními ikonami 
(import, export, měřítko, simulace, zrcadlení, ekvidistanta, 
polyline, text, obdélník, elipsa, atd.) a nastavením hladin.

 • Pomocí funkce „kopie“ lze objekty rychle kopírovat a připravit 
si je tak k sériové výrobě na celou plochu stroje.

 • Program je v českém jazyce.

Ovládací program pro CO2 lasery Numco.

Řídící systém RuiDa



Nabízíme školám komplexní řešení.
Máme za sebou již několik desítek úspěšně realizovaných výběrových řízení pro kraje, školy, učiliště 

a školní zařízení. Jelikož si uvědomujeme složitost a problematiku odborné výchovy, vždy jsme 
schopni zajistit kompletně zadané požadavky. To znamená nejen stroje a jejich příslušenství, ale 

i např. programovací stanice, simulační panely strojů, programovací software, nástroje, školení atd.

Stroje do škol!
Chystáte se vybavit vaši školu konvenčními 

nebo CNC stroji? První hanácká BOW již vybavila 
mnoho škol a ráda pomůže i vám.



Váš svět strojů...

První hanácká BOW, spol. s r. o. 
K Mrazírnám 1334/14
779 00 Olomouc
Česká republika

telefon: +420 585 378 012
e-mail: cnc@bow.cz

cnc.bow.cz

Infolinka zdarma

    800 100 709

    0800 004 203

•  Vydáním tohoto katalogu se nahrazují 
všechny předchozí katalogy a další 
tiskoviny.

•  Prodej je zajištěn pomocí sítě 
specializovaných prodejců

•  Neručíme za omyly, chyby překladu 
a tiskové chyby.

•  Zobrazení strojů nebo jejich částí 
může být pouze informativního 
charakteru.

•  Stroje mohou být z důvodu transportu 
dodány v rozloženém stavu, ve více 
částech.


